(Juiflet 1259.) 

Jou Williaumes de Genlain, sires de Bleki, fach savoir a bus chiaus ki 
ces letres veront ou oront, ke jon a labe et au couvent de Cambron doi 
heritaulenieiit et perpetuelment cent sous de Ic monnoie de Haynau a 
paier chascun an a le Candeleir, desquets cent sous jon les ai assenes 
chascun an heritaulement a toute me terre de Ormengnies, ki inest eskeue 
de par medame me mere, et se je leur en defaloie et ii nen fussent bien 
payet an termine devant nounié et ii par chou fesissent coustenge ne eus-
sent damage,jou leur doi rendre tous ces cous et tous ces damages awec Ic 
dete par Ic plain dit de labe et des celeriers de Cambron, et de ce mismes 
les ai jou asseneis a toute me terre devant dite dOrmeugnies. Toutes ces 
covenances ai jon creante et fianchiet par foi a tenir loiaument et se i ai 
obligiet plainnement et mi et mes oirs a tousjours. A chou faire furent 
pluiseur haut homme, cest messire Eustaches, sires de Trasengnies, mes-
sire Ostes de Hakegnies, Jelians Ii Ardenois ses freres, messire Nicholes de 
Brugeletes et Thieris ses freres, messire Williaumes de Genlain, mes 
oncles, messire Giles Dere, messire Rogiers Darbre, messire Hues de 
Lens, Bauduins de Praiaus et Hellins, ses freres, et jou Williaumes de Gen-
lain, sires de Bleki, ki en tesmoing de ces convenances devant dites pour 
chou que des soient fermes et estaules ai doune a .labe et au couvent de 
Cambron ces letres saielées de men saiel et des saiaus daucuns des haus 
homes ki devant sunt noumé. Ce fut fait Ian del incarnation Jhesu-Crist 
mil cc et LIX el niois de jule. 
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Carta ejusdem qua vendidit nobis partem quam habebat in allodiis 
de Ormegnies. 

(Cambron, mai 164.) 

Ego Willelmus de Genlain miles dominus de Bliki, notum facio universis 
presentes litteras inspecturis, quod cum inter eos qui partes habent in 
allodiis de Ormegnies tenerem ex parte dornine matris mee partem unarn 
partiendo scilicet ad medietatein contra illam partern quarn in eisdeni allo-
diis habent viri religiosi, abbas et conventus de Camberone, quam videlicet 
partem ipsi emerunt a bone mernorie domino Hugone de Ruet., tune marito 
domine Yzabelle sororis mee, ego inquam illam partem meam eisdem 
abbati et conventui de Camberone vendidi et tradidi jure perpetuo ab eis 
in liberum allodiurn possidendarn, ad majorem autern juris sollernpni-
tatern personaliter accedens corarn nobilibus liberis et probis hominibus 
in plena super hoc sufficientia congregatis, predictarn partem meam prout 
earn in dictis allodiis habebarn, percipiebarn et tenebam atque habere et 
percipere et tenere debebam et poterarn, in terris et terragiis, pratis, cen-
sibus, redditibus, servis et ancillis, in justiciis ci in quibuslibet rebus 
aliis, ac si propriis hic essent expresse norninibus, cum omni jure quod 
mihi et meis heredibus competebat et competere poteral in eisdern, in 
manus dictorum abbatis et conventus de Camberone, ut omnia predicta in 
liberuin allodiurn perpetuo possideant, totaliter reportavi, festucans ca et 
werpiens semel, secundo ac tercio, ci renuntians super eis omni auxilio 
juris tarn canonici quani civilis, omni exceptioni doll mali et minus justi 
precii, omni dolo et fraudi, omni actioni tarn personali quam reali, omni 
consuetudini ci statuto paine sive loci, beneficio restitutionis in integrurn, 
ci omnibus ci singulis que ad reclamandum predicta vel aliquod predic-
toruin mihi et heredibus meis possent aliquatenus suifragani. Hec autem 
sunt nomina honiinum nobiiiutn coram quibus et per quos lice feci: 
dorninus INicholaus de Brugelctes miles ci Jacobus filius ejus, Balduinus 
de Piereweis et Nicholaus frater ejus, Petrus de Torincourt, Osto de 
Arbre, Balduinus de Bievrene, ci Johannes de Somion. hi omnes dixerunt 
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pro jure et per judicium quod secundum usus et consuetudines patrie ego 
bene et legitirne exheredatus sum de predictis, et quod dicti abbas et con-
ventus in predictorum possessione bene et legitime sunt constituti. Ne 
autern super premissis ahqiia possit in posterum calumpnia suboriri, pre-
sentes litteras sigillo nieo necnon et sigiHis quorundam predictorum nobi-
hum roborari feci, easque dictis abbati et conventui tradidi conservandas. 
Actum et datum apud Camberonem, anno Domini Mo  CCO LXO 11110, mense 
rnaio. 

Carla domini H. de Ruet, quod vendidil nobis partem quanz Itabebat in 
allodiis de Ormignies. 

(Cambron, février I26O-1261.) 

Ego Hugo miles dominus de Ruet, noturn facio universis tam presen-
tibus quam futuris, quum curn inter eos qui partes habent in allodiis de 
Ormignies, ego et Willelmus de Genlain habemus partem unam partiendo 
scilicet ad medietatem alterius contra alterum, Ego illarn partem meam 
quam ex parte Ysabelle uxoris mee, sororis dicti Willelmi, in dictis allodiis 
habebarn et tenebam vendidi et tradidi viris religiosis abbati et conventul 
de Caniberone jure perpetuo ab els in hiberurn allodium possidendam. Ad 
majorem autern juris solleinpnitatem personahiter accedens coram nobi-
hibus et probis horninibus in plena super hoc suflicientia congregatis, pre-
dictarn partem mearn prout earn in dictis allodiis babebam, percipiebam 
et tenebarn atque habere et percipere et tenere debebarn et poterarn, in 
terris et terragiis, pratis, censibus, redditibus, servis et ancillis, in justi-
ciis et in quibuslibet rebus allis ac si propriis hic essent expresse norni-
nibus.cum omni jure quod mihi et meis heredibus competebat etcompetere 
poterat in eisdem, in manus dictorum abbatis et conventus de Cámberone, 
ut omnia predicta in hiberuni aliodiurn perpetuo possideant totaliter repor-
tavi, festucans ea et werpiens semel, secundo ac tercio et renuntians super 
eis omni auxilio juris tam canonici quam, civihis, omni exceptioni doli mali 
et minus justi precii, omni dolo et fraudi, omni actioni tam personali 
quam reali, omni consuetudini et statuto patrie sive loci beneuicio resti- 
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tutionis in integrum, et omnibus et singulis que ad reclamandum predicta 
vel aliquid predictoruin mihi et heredibus meis possent aliquatenus suifra-
gari. flee autem sunt nomina hominum coram quibixs et per quos hoc 
feci: Balduinus de Perewes et dictus Willelmus de Genlain, quos ideo 
primo nominavi qua allodiarii sunt ejusdem blestre. Deinde Eustachius 
dominus de Trasegnies, Eustachius dominus de Lens et Petrus frater ejus, 
Nicholaus de Famelicorodio, Johannes de Tongre, Robertus de Lovennies, 
Petrus de Torincourt, Johannes de Gaviaulmeis, Wido de 	, et 
Hugo de Ladefours. lii omnes dixeruni pro jure et per judicium quod 
secundum usus et consuetudines patrie ego bene et legitinie exheredatus 
sum de predictis, et quod dicti abbas et conventus in predictorum pos-
sessione bene sunt et legitinie constituti. Ne autem super premissis aliqua 
possit in posterum calumpnia suboriri,presentes litteras sigillo meo necnon 
et sigillis quorundam predictorwn nobilium roborari feci, easque dictis 
abbati et conventul tradidi conservandas. Actum apud Camberonem, anno 
domini M° CCO LXO, mense februario. 

XXVIII. 

Carta doinini Johannis de Audenarde de xx,i,,°  bonerlis nernoris. 

(Lessines, mars 1257.) 

Ego Johannes miles, dictus dominus de Audenarde, notum facio universis 
tam presentibus quam futuris quod cum tenerem in liberum allodium 
viginti quatuor boneria, unum jornerium ci triginti virgas nemoris, quod 
vocatur nemus de Tongre, Ego dictum nemus in dicta quantitate et in dicta 
libertate in fundo ci in superficie prout de ipso tenens cram ct prendens, 
vendidi justo precio abbati et conventui de Camberone, cisterciensis 
ordinis, cisque dictum nemus cum omni justicia tam alta quani bassa quam 
in eo habebam, et cum omni jure quod ipso mihi meisque competebat 
heredibus vel competere poterat quoquo modo, coram meis et aliis horni-
nibus nobilibus inlegraliter tradidi jure perpetuo ab ipsis in liberum allo-
dium possidendum, pronuntiantibus et pro jure dicentibus dictis horni-
nibus quod dicti abbas ci conventus bene ci legitime per legem etjudiciurn 
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in tenuram et possessionem dicli nemoris missi essent, et quod ego nichil 
in eo juris possem de cetero reclamare. Ego et super premissis omnibus et 
singulis renuntiavi omnibus exceptionibus et omni auxilio juris tam cano-
nici quam civilis per quod ecciesia Camberonensis super predictis vet 
aliquo predictorum a me vet ab heredibus meis posset aliquatenus impu-
gnari. Huic contractui et bus omnibus interfuerunt presentes, Theodericus 
dominus de Hamaidia, Arnuiphus et Gerardus filii ejus, Alardus de Tongre 
et Walterus frater ejus, Willelmus de Wanesbeke et Egidius fihius ejus, 
Andreas de Foukengien, Johannes de Beverne, Henricus de Fordes, Hen-
ricus de Gernapes, Osto del Courroit, Hugo de Lens, Walterus de Elegnies 
milites. Ego igitur Johannes de Audenarde ne super prelnissis aliqua possit 
in posterum caiunipnia suboriri, sigillo mco necnon et sigillis quorundam 
bonorum virorum prenominatoruni presentes feci litteras roborari. Actiini 
apud Lessines anno ab Incarnatione Domini Mo CCO LVIIO, mense martio 
feria quarta post Ramos Palmarum. 

(Ce preseln instrument faisant mention de xxiui bonniers de bois c'on dist de Tongre, a 
esté collationné A son original sain et enthier descripture et de seaulx et trouvé concorder par 
nous hommes de fiefs soubsignez, cc Yule  aoust XV IlH IX.) 

FAnIcRT, J. WALTIER, 14E GRAND. 

Carla ejusdem de xiin bonariis terre in territorio de Tongre et de Baffle, 
nobis venditis. 

(Mars 17.) 

Jou Aelis, dame de Lessines, dite dAudenarde, et jou Jehans ses fius 
apieles sires dAudenarde, faisons savoir a tous chiaus ki ces lettres veront 
ou oroñt, ke nous a labbe et au convent de Cambron avons vendu xiiu bon-
niers de terre pau plus pau moms, ke nous aviemes partie el teroir de 
Tongre, partie el teroir de Baiffe, et tout le terage que nous aviemes 
en xi journeis de terre, pan plus pau moms, ki gist ci teroir de Baiffe, et 
toute le sengnourie ke nous aviens en ce meismes tierage, et de tout chou 
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les devons nous mettre en possession et faire ahireter sollempnelment, et 
par le loi del pais, sans leur coust, devens les trois mois ke Ii oirs de 
Haynau sera venus a aage, et a chou nous soumes nous obligiet par ces let-
tres, ke nOus leur avons donnees saieiees de nos saiaus, et a cc meismes 
oblijons nous et nos oirs. Ce fut fail Ian del Incarnation Jhesu-Crist, 
mit CC ci LVII, el mois de march.